Municipio de Bardo

Data: 01/01/2025 até 31/08/2025
Entidade: 2
Exercicio: 2025

a. Quadro Principal

BALANCO FINANCEIRO

CNPJ: 91.693.325/0001-52 Telefone: (51) 3696-1200
Rua Da Estacao, 1085, BARAO / RS - 95730-000

INGRESSOS

Especificagédo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Receita Orgamentéria (1)

Recursos N&o Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Recursos Vinculados a Previ. Social (Exceto ao RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais

Outras Vinculacdes

Recursos Vinculados ao RPPS

Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Reparti¢do (Plano Financeiro)
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administragdo
Transferéncias Financeiras Recebidas (1)

Transf. Recebidas para a Execugdo Or¢camentaria

Transf. Rec. Independentes de Execucéo Orcamentaria
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para 0 RPPS
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transf. Rec. para o Sistema de Protecédo Social dos Militares
Outras Movimentag8es Financeiras Recebidas (lIl)
Resgates de Investimentos e Aplicacdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgcamentarios (V)

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgcamentarios

Outras obrigacdes

Demais créditos e valores

Superavit ou Déficit Acumulado

Excegdes

Saldo do Exercicio anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo
TOTAL (VI)=(1+II+1+IV+V)

Multi24h - Tecnologia em Gestao Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&o 18/09/2025, Hora da emisséo 08:52:04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
828.928,82
828.928,82
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
131.023,24
65.492,15
789,22
64.741,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
18.758,69
18.758,69
0,00

0,00

0,00

0,00
978.710,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.248.358,03
1.248.358,03
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
102.612,65
426,32
3.978,22
98.208,11
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
17.829,79
17.829,79
0,00

0,00

0,00

0,00
1.368.800,47
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Municipio de Bardo
CNPJ: 91.693.325/0001-52 Telefone: (51) 3696-1200
Rua Da Estacao, 1085, BARAO / RS - 95730-000

BALANCO FINANCEIRO

DISPENDIOS

Especificagédo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Despesa Orcamentaria (VII)

Recursos N&o Vinculados

Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)

Recursos Vinculados a Educagéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados & Assisténcia Social

Recursos Vinculados a Previ. Social (Exceto ao RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias

Demais Vinculagdes Legais

Outras Vinculagdes

Recursos Vinculados ao RPPS

Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Reparti¢do (Plano Financeiro)
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administragdo
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)

Transf. Concedidas para a Execucéo Orgamentéaria

Transf. Conc. Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transf. Conc. para o Sistema de Protecdo Social dos Militares
Outras Movimentagdes Financeiras (IX)

Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorgamentarios (X)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Outras obrigagdes

Demais créditos e valores

Superavit ou Déficit Acumulado

Excecgdes

Saldo do Exercicio Seguinte (XI)

Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)

Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo
TOTAL (XIN=(VI+VII+IX+X+XI)

Multi24h - Tecnologia em Gestao Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&o 18/09/2025, Hora da emisséo 08:52:04

601.280,32
601.280,32
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
68.326,07
185,75
3.978,22
64.162,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
309.104,36
309.104,36
0,00

0,00

0,00

0,00
978.710,75

737.457,25
737.457,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
503.615,63
503.615,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
108.968,90
0,00
8.830,01
100.138,89
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
18.758,69
18.758,69
0,00

0,00

0,00

0,00
1.368.800,47
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Municipio de Bardo
: u;& CNPJ: 91.693.325/0001-52 Telefone: (51) 3696-1200
“¥  Rua Da Estacao, 1085, BARAO / RS - 95730-000

b. Quadro Anexo

BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

. Deducéo da . Deducgéo da

Receita Receita Receita Receita
Especificagao Orgcamentaria (a) Orcamentaria (b) Saldoc=a-b Orgcamentaria (d) Orgamentaria (€) Saldof=d-e
Recursos N&o Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados (EXCETO
AO RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Educacéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Salude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
gg(c:ilglsos Vinculados a Assisténcia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia
Social (Exceto ao RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vmgula_gﬁes Decorrentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de Transferéncias
Demais Vinculag6es Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Vinculagbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em
Capitalizagao (Plano Previdenciario) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. Vinc. a0 RPPS - Fundo em 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Repart!(;ao (Plano Financeiro)
Rec. Vinc. a0 RPPS - Taxa de 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Administracéo
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multi24h - Tecnologia em Gestao Publica, Sistema: Contabilidade
Data de emiss&o 18/09/2025, Hora da emisséo 08:52:04
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