

**Município de Barão**

CNPJ: 91.693.325/0001-52

Telefone: (51) 3696-1200

Rua Da Estacao, 1085, BARÃO / RS - 95730-000

BALANÇO FINANCEIRO**Data:** 01/01/2025 até 31/08/2025**Entidade:** 2**Exercício:** 2025**a. Quadro Principal****INGRESSOS**

Especificação	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	0,00	0,00
Recursos Não Vinculados	0,00	0,00
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previ. Social (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administração	0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)	828.928,82	1.248.358,03
Transf. Recebidas para a Execução Orçamentária	828.928,82	1.248.358,03
Transf. Rec. Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00
Transf. Rec. para o Sistema de Proteção Social dos Militares	0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)	0,00	0,00
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	0,00
Desbloqueios de Valores em Caixa	0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	131.023,24	102.612,65
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	65.492,15	426,32
Inscrição de Restos a Pagar Processados	789,22	3.978,22
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	64.741,87	98.208,11
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	0,00
Outras obrigações	0,00	0,00
Demais créditos e valores	0,00	0,00
Superávit ou Déficit Acumulado	0,00	0,00
Exceções	0,00	0,00
Saldo do Exercício anterior (V)	18.758,69	17.829,79
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	18.758,69	17.829,79
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	0,00	0,00
TOTAL (VI)=(I+II+III+IV+V)	978.710,75	1.368.800,47



Município de Barão

CNPJ: 91.693.325/0001-52

Telefone: (51) 3696-1200

Rua Da Estacao, 1085, BARÃO / RS - 95730-000

BALANÇO FINANCEIRO

DISPÊNDIOS

Especificação	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VII)	601.280,32	737.457,25
Recursos Não Vinculados	601.280,32	737.457,25
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previ. Social (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administração	0,00	0,00
Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00	503.615,63
Transf. Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00	503.615,63
Transf. Conc. Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00
Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00
Transf. Conc. para o Sistema de Proteção Social dos Militares	0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras (IX)	0,00	0,00
Transferências para Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	0,00
Bloqueios de Valores em Caixa	0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (X)	68.326,07	108.968,90
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	185,75	0,00
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	3.978,22	8.830,01
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	64.162,10	100.138,89
Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00	0,00
Outras obrigações	0,00	0,00
Demais créditos e valores	0,00	0,00
Superávit ou Déficit Acumulado	0,00	0,00
Exceções	0,00	0,00
Saldo do Exercício Seguinte (XI)	309.104,36	18.758,69
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	309.104,36	18.758,69
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	0,00	0,00
TOTAL (XII)=(VII+VIII+IX+X+XI)	978.710,75	1.368.800,47

**Município de Barão**

CNPJ: 91.693.325/0001-52

Telefone: (51) 3696-1200

Rua Da Estacao, 1085, BARÃO / RS - 95730-000

BALANÇO FINANCEIRO**b. Quadro Anexo**

Especificação	EXERCÍCIO ATUAL			EXERCÍCIO ANTERIOR		
	Receita Orçamentária (a)	Dedução da Receita Orçamentária (b)	Saldo c = a - b	Receita Orçamentária (d)	Dedução da Receita Orçamentária (e)	Saldo f = d - e
Recursos Não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Vinc. ao RPPS - Taxa de Administração	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00